
Toezichtzaaknummer:

Datum uitspraak:

R-C:

NL:TZ:0000011729:F001

04-10-2016

mr. R.P.J. Quaedackers

Curator: mr. R.J.H.M. Crombaghs

Insolventienummer: F.03/16/321

Pagina 1 van 12

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

05-05-2017Datum:Nummer: 1



Algemeen

Gegevens onderneming

Rechtsvorm  : Commanditaire vennootschap
Statut. Naam : Autoservice Voerendaal CV 
Statutaire zetel : Voerendaal  
Handelsnamen : Autoservice Voerendaal CV 
Adres  : Lindelaufer Gewande 50
     6367 AZ  VOERENDAAL 

Datum oprichting               : 19-08-2015
Startdatum Onderneming : 19-08-2015 (datum registratie: 20-08-2015)
Handelsregister           : KvK.-nr. 63946076
Datum vestiging          : 19-08-2015 (datum registratie: 20-08-2015)
  
Vennoot   
Naam           : Autoservice Voerendaal Limited
Bezoekadres:            Alexandra Corniche 15
                     Hynthe kent, Verenigd Koninkrijk 
Ingeschreven in:           Companies Registration Office 
                     Cardiff, Verenigd Koninkrijk
                     Nummer 096736695
Datum in functie         : 19-08-2015 (datum registratie: 20-08-2015)
Bevoegdheid         : onbeperkt bevoegd 

Gevolmachtigde
Naam          : Jolanda Hubertina Augusta Wiertz-Vonken
Geboortedatum en plaats:  29-10-1967 te Heerlen
Adres           : Valkenburgerweg 135a, 6305 EC  Schin op Geul
Datum in functie          : 19-08-2015 (datum registratie: 20-08-2015)
Inhoud volmacht         : volledige volmacht 

Bankrelatie(s): geen volgens curanda. Volgens curanda werd zowel de inkoop als de 
dienstverlening contant betaald. 

Ontvanger Belastingdienst Limburg
Advocaat: RPH-Advocaten 
                Mr. Ing. J.E.A. Janneke Hendrix
         Kloosterstraat 14
         6369 AD  Simpelveld 
                  
Faillissementsnummer:      F.03/16/321
Datum uitspraak:              4 oktober 2016 
Curator:                           Mr. R.J.H.M. Crombaghs
R-C:                                Mr. R.P.J. Quaedackers

Pagina 2 van 12

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

05-05-2017Datum:Nummer: 1



Activiteiten onderneming

Bedrijfsomschrijving (volgens kamer van koophandel): 

Handel in en reparatie van personenauto’s en lichte bedrijfsauto’s. (geen import van 
nieuwe). Auto in- en verkoop en autoservice.  
   
De curator is niet gebleken dat in de praktijk andere werkzaamheden werden verricht.  

Omzetgegevens

De curator zal hier in een volgend verslag op terugkomen. Bij curanda gingen alle 
transacties (inkopen en betalingen) contant, hetgeen het onderzoek betreffende de 
administratie vertraagd. 

Personeel gemiddeld aantal

Curanda had (op datum faillissement) 1 personeelslid in dienst, die volgens curanda 
echter voor datum faillissement al op staande voet was ontslagen 

Saldo einde verslagperiode

EUR 2.442,30

Verslagperiode

26 oktober 2016 t/m 30 april 2017

Bestede uren in verslagperiode

24.30 uur

Bestede uren totaal

60.20 uur

Toelichting

Pagina 3 van 12

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

05-05-2017Datum:Nummer: 1



1 Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Vennoot   
Naam           : Autoservice Voerendaal Limited
Bezoekadres:            Alexandra Corniche 15
                     Hynthe kent, Verenigd Koninkrijk 
Ingeschreven in:           Companies Registration Office 
                     Cardiff, Verenigd Koninkrijk
                     Nummer 096736695
Datum in functie         : 19-08-2015 (datum registratie: 20-08-2015)
Bevoegdheid         : onbeperkt bevoegd 

Gevolmachtigde
Naam          : Jolanda Hubertina Augusta Wiertz-Vonken
Geboortedatum en plaats:  29-10-1967 te Heerlen
Adres           : Valkenburgerweg 135a, 6305 EC  Schin op Geul
Datum in functie          : 19-08-2015 (datum registratie: 20-08-2015)
Inhoud volmacht         : volledige volmacht 

In de gesprekken met de curator heeft de heer Wiertz curanda meermaals 
vertegenwoordigd. In een volgend verslag komt de curator hierop terug.   

1.2 Winst en verlies

De curator komt hier in een volgens verslag op terug. 

1.3 Balanstotaal

Hierop komt de curator in een volgend verslag terug. 

1.4 Lopende procedures

Curanda heeft op 10 augustus 2016 aan haar werknemer, de heer Blom,  een schrijven 
gezonden, waarin opgenomen is, dat de heer Blom per 12 juli 2016 op staande voet 
ontslagen werd.  De curator heeft dan ook niet vastgehouden aan het gegeven ontslag 
op staande voet (zie verder onder procedures).

1.5 Verzekeringen

Op datum faillissement hebben de heer en mevrouw Wiertz de curator kenbaar gemaakt 
dat de verzekeringspenningen niet waren betaald c.q. dat er geen verzekeringen liepen. 
De curator heeft op dat moment te kennen gegeven dat er geen activiteiten door 
curanda mochten worden verricht en dat er geen doorstart van de onderneming 
plaatsvindt. Overigens zijn bij curanda ook geen zaken van curanda (met enige waarde) 
aangetroffen.  

1.6 Huur

Pagina 4 van 12

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

05-05-2017Datum:Nummer: 1



Volgens het uittreksel Handelsregister Kamer van Koophandel exploiteerde
curanda een onderneming op het adres Lindelaufer Gewande 50 te 6367 AZ
Voerendaal. 

Mevrouw J.H.A. Wiertz-Vonken (gevolmachtigde curanda) heeft de curator 
een huurovereenkomst kantoorruimte / bedrijfsruimte betreffende deze locatie ter hand 
gesteld, waaruit blijkt dat deze ruimte door haar (dus niet door curanda), handelend 
onder de naam Carservice Voerendaal (ingeschreven in het handelsregister Kamer van 
Koophandel onder nummer 62318616), wordt gehuurd van de heer Sipkema. 

Genoemde onderneming betrof een eenmanszaak, welke op 1 januari 2015 is
opgericht en is beëindigd per 7 september 2015. Mevrouw Wiertz-Vonken gaf de curator 

tevens te kennen, dat curanda deze kantoorruimte / bedrijfsruimte niet huurt van
Sipkema. Op de vraag van de curator of curanda een schriftelijke huurovereenkomst 
met haar heeft gesloten en/of aan haar huur betaalt, werd negatief door haar 
geantwoord.

Omdat de eenmanszaak op 7 september 2015 haar activiteiten heeft gestaakt en
curanda wel op dit kantooradres staat ingeschreven, heeft de curator (voor zover 
vereist) de huurovereenkomst kantoorruimte / bedrijfsruimte aan de heer Sipkema 
opgezegd, ondanks het feit dat mevrouw Wiertz-Vonken hem te kennen had gegeven 
dat zij zelfstandig huurster is. 

Tussen curanda en mevrouw Wiertz zou (naar zeggen van de heer en mevrouw Wiertz) 
zoals gezegd, geen schriftelijke huurovereenkomst bestaan. Er werden – voor zover de 
curator thans bekend – ook geen huurpenningen betaald van curanda aan mevrouw 
Wiertz. Volledigheidshalve heeft de curator toch (voor zover vereist) de 
huurovereenkomst kantoorruimte / bedrijfsruimte ook aan mevrouw Wiertz opgezegd op 
20 oktober 2016. 

De heer en mevrouw Wiertz hebben de curator verzocht of de boedel ermee kan 
instemmen dat zij “de huur afkopen van de loods voor een bedrag van € 2.500,-“. Het 
enige belang van de boedel bij het aanhouden van de huur van de loods is gelegen in 
de goederen welke zich daar thans nog in bevinden. In deze loods bevindt zich thans 
een hefbrug en een aantal autobanden welke van derden zijn. Gelet op de thans ter 
beschikking staande gegevens van de curator, is de voorlopige conclusie dat de 
hefbrug aan de heer Wiertz in eigendom toebehoort. Van de bandensets is duidelijk 
geworden dat deze aan derden toebehoren. Hiervan is een lijst met namen aan de 
curator ter hand gesteld. 

De curator heeft de rechter-commissaris verzocht in te stemmen met bedoeld voorstel. 
De rechter-commissaris heeft ingestemd met dit verzoek.

Dienaangaande gelden de volgende voorwaarden:
- Betaling van het bedrag van € 2.500, hetgeen is betaald.  
- Deze betaling heeft alleen betrekking op de instemming van de curator met 
beëindiging van de huurovereenkomst van de garage aan de Lindelaufer Gewande 50 te 
Voerendaal, zodat de hoofdhuurder, mevrouw Wiertz-Voncken , hierover weer zelf kan 
beschikken. Er vindt nadrukkelijk geen overdracht van exploitatie, klantrelaties, 
handelsnaam of anderszins plaats;
- De curator zal op eerste verzoek steeds toegang hebben tot de locatie, zolang zich 
hierin nog goederen bevinden welke mogelijk eigendom zijn van de boedel, zoals de 
hefbrug. 
- Partijen stellen vast dat mevrouw Wiertz-Voncken als verhuurder geen vorderingen 
heeft op de boedel, met name geen boedelvorderingen.

Pagina 5 van 12

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

05-05-2017Datum:Nummer: 1



1.7 Oorzaak faillissement

De commanditaire vennootschap Autoservice Voerendaal CV (curanda) is op 19 
augustus 2015 voor onbepaalde duur opgericht. Tot datum faillissement hield curanda 
zich voornamelijk bezig met APK-keuringen van personenauto’s en reparatie van 
personenauto’s en lichte bedrijfsauto’s (geen import van nieuwe). 

Bij de Rechtbank Limburg (zittingsplaats Maastricht) is op 16 augustus 2016 een 
verzoekschrift binnengekomen van een (voormalig) werknemer van curanda, waarin 
werd verzocht om schuldenaar in staat van faillissement te verklaren. 

Deze schuldeiser en zijn advocaat, alsmede namens curanda de heer J.H.M. Wiertz en 
zijn advocaat, zijn gehoord in de raadkamer van 4 oktober 2016. 

De Rechtbank heeft vastgesteld dat uit de verklaringen van partijen ter terechtzitting en 
uit hetgeen in het verzoekschrift is gesteld, summierlijk is gebleken van het bestaan van 
het vorderingsrecht van de schuldeiser, alsmede dat er feiten en omstandigheden 
aanwezig zijn, op grond waarvan kan worden aangenomen dat curanda verkeert in de 
toestand van opgehouden hebben te betalen. 

De gevraagde faillietverklaring is dan ook op 4 oktober 2016 toegewezen. 

Volgens de heer en mevrouw Wiertz heeft de inbraak en de diefstal van de zaken van 
curanda tot het faillissement geleid. Werknemer Blom is vervolgens niet meer op het 
werk verschenen.  Curanda was niet verzekerd voor deze diefstal.   

2 Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

1 personeelslid (volgens de curator). Curanda had dit personeelslid echter op staande 
voet ontslagen. 

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

1 personeelslid (volgens de curator)

2.3 Datum ontslagaanzegging

7 oktober 2016 (met instemming RC)

2.4 Werkzaamheden

3 Activa

3.1 Onroerende zaken: Beschrijving

n.v.t.

3.2 Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

3.3 Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

Pagina 6 van 12

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

05-05-2017Datum:Nummer: 1



3.4 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

3.5 Onroerende zaken: Werkzaamheden

3.6 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

Op 11 juli 2016 is door curanda aangifte gedaan ter zake inbraak in het bedrijf en 
diefstal van vrijwel alle bedrijfsinventaris. Op datum faillissement is vrijwel geen 
inventaris door de curator aangetroffen. 

In de gehuurde ruimte (loods) bevond zich nog een hefbrug alsmede een aantal 
autobanden en kleinere zaken. 

De hefbrug blijkt vooralsnog eigendom te zijn van de heer Wiertz. De kleinere zaken 
hebben vrijwel geen waarde. De banden zijn eigendom van derden (particulieren). 

3.7 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

n.v.t.

3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

n.v.t.

3.9 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

n.v.t.

3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

3.11 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

n.v.t.

3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

3.15 Andere activa: Beschrijving

Op 11 november 2016 heeft de curator met mevrouw Wiertz afgesproken (De rechter-
commissaris heeft daarmee ingestemd) dat zij:
- € 2.500 betaald 
- Deze betaling alleen betrekking heeft op de instemming van de curator met 
beëindiging van de huurovereenkomst van de garage aan de Lindelaufer Gewande 50 te 
Voerendaal per direct, zodat de hoofdhuurder, mevrouw Wiertz-Voncken , hierover weer 
zelf kan beschikken. Er vindt nadrukkelijk geen overdracht van exploitatie, klantrelaties, 
handelsnaam of anderszins plaats;
- De curator zal op eerste verzoek steeds toegang hebben tot de locatie, zolang zich 
hierin nog goederen bevinden welke mogelijk eigendom zijn van de boedel, zoals de 
hefbrug. 
- Partijen stellen vast dat mevrouw Wiertz-Voncken als verhuurder geen vorderingen 
heeft op de boedel, met name geen boedelvorderingen.

3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

Pagina 7 van 12

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

05-05-2017Datum:Nummer: 1



3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

2.500 euro

3.17 Andere activa: Werkzaamheden

4 Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

Er zijn geen debiteuren. Volgens curanda betaalden de debiteuren altijd contant.

4.2 Opbrengst

4.3 Boedelbijdrage

4.4 Werkzaamheden

5 Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

n.v.t. 
De heer en mevrouw Wiertz hebben de curator kenbaar gemaakt dat curanda geen 
gebruik maakte van de bank  (met een rekening courant). De curator is zulks ook 
gebleken. 

5.2 Leasecontracten

n.v.t.

5.3 Beschrijving zekerheden

n.v.t.

5.4 Separatistenpositie

n.v.t.

5.5 Boedelbijdragen

n.v.t.

Pagina 8 van 12

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

05-05-2017Datum:Nummer: 1



5.6 Eigendomsvoorbehoud

In de gehuurde ruimte bevond zich nog een onderdeel van een auto, welke eigendom 
was van een derde. De curator heeft deze zaak inmiddels teruggegeven aan de 
rechtmatige eigenaar. 

Op het bedrijfsterrein van curanda heeft de curator een rode personenauto aangetroffen 
van het merk Mazda, type M1, kenteken NV-RP-98. De (voormalig) werknemer stelt dat 
bedoeld voertuig zijn eigendom is. De curator heeft verzocht dit aan te tonen en de 
werknemer kenbaar gemaakt dat bedoeld voertuig is geschorst. Dit betekent dat de auto 
niet van het terrein mag afrijden maar opgehaald dient te worden (bijvoorbeeld met een 
trailer) dan wel met groene platen het terrein dient te verlaten. Het eigendom is 
aangetoond en  op 5 januari 2017 is de auto van het terrein van gefailleerde verwijderd 
(door de eigenaar). 

Verder zijn containers aan de rechtmatige eigenaar terug gegeven 

5.7 Retentierechten

n.v.t.

5.8 Reclamerechten

n.v.t.

5.9 Werkzaamheden

6 Doorstart / voortzetten onderneming

6.1 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

Tijdens een gesprek kort na datum faillissement met de heer Wiertz en mevrouw J.H.A. 
Wiertz-Vonken en diens advocaat heeft de curator beide hierboven genoemde personen 
te kennen gegeven dat de commanditaire vennootschap Autoservice Voerendaal C.V. 
(curanda) geen werkzaamheden (meer) mag verrichten en de onderneming (dus) niet 
wordt voortgezet. 

6.2 Voortzetten: Financiële verslaglegging
n.v.t.

6.3 Voortzetten: Werkzaamheden

6.4 Doorstart: Beschrijving

6.5 Doorstart: Verantwoording

6.6 Doorstart: Opbrengst

6.7 Doorstart: Boedelbijdrage

6.8 Doorstart: Werkzaamheden

Pagina 9 van 12

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

05-05-2017Datum:Nummer: 1



7 Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft nog geen volledig onderzoek ingesteld naar (en beeld van) de 
administratie en evenmin naar en van eventuele paulianeuze transacties.

Thans is de curator doende de administratie te onderzoeken. In een volgend verslag zal 
hierop worden teruggekomen. 

7.2 Depot jaarrekeningen

n.v.t.

7.3 Goedk. Verkl. Accountant

7.4 Stortingsverpl. Aandelen

n.v.t.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Thans is de curator doende de administratie te onderzoeken. In een volgend verslag zal 
hierop worden teruggekomen. 

7.6 Paulianeus handelen

Thans is de curator doende de administratie te onderzoeken. In een volgend verslag zal 
hierop worden teruggekomen. 

7.7 Werkzaamheden

8 Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

nog niet gebeurd

8.2 Pref. vord. van de fiscus

EUR 11.826,--

8.3 Pref. vord. van het UWV

nog niet ingediend

Pagina 10 van 
12

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

05-05-2017Datum:Nummer: 1



8.4 Andere pref. crediteuren

nog niets ingediend

8.5 Aantal concurrente crediteuren

5.
Volgens de heer Wiertz van curanda is een tweetal crediteuren hiervan reeds betaald, te 
weten: L'Ortye en M&N Services.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

EUR 4.144,16
Volgens de heer Wiertz van curanda is een tweetal crediteuren hiervan reeds betaald, te 
weten: L'Ortye en M&N Services. Waardoor dit bedrag met EUR 1.582,43 verminderd 
dient te worden. Voornoemde heer Wiertz zal de andere bedragen nog controleren 
omdat deze zijns inziens niet juist zijn. In een volgend verslag zal de curator hierop 
terugkomen.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden

9 Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

de heer E.H.P Blom 

9.2 Aard procedures

Curanda heeft op 10 augustus 2016 aan de heer Blom een schrijven gezonden, waarin 
opgenomen is, dat de heer Blom per 12 juli 2016 op staande voet ontslagen wordt. Dit  
gegeven ontslag op staande voet met terugwerkende kracht kan volgens de curator 
geen stand houden, omdat een ontslag op staande voet onverwijld gegeven dient te 
worden. Daarenboven komt, dat mij uit het schrijven van 10 augustus jl. (ontslagbrief) 
blijkt, dat hierin opgenomen is, dat een aantal redenen (dus gezamenlijk) een ontslag op 
staande voet rechtvaardigen. Niet alle redenen houden stand, daar er verwezen wordt 
naar 9,10 en 11 juli 2016 en daaruit blijkt dat er geen sprake kan zijn van onverwijldheid. 
Gelet hierop, is de curator de mening toegedaan, dat de vernietiging van het ontslag op 
staande voet stand zal houden. De curator heeft dan ook niet vastgehouden aan het 
gegeven ontslag op staande voet.

Pagina 11 van 
12

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

05-05-2017Datum:Nummer: 1



9.3 Stand procedures

Bij beschikking van 5 april 2017 in de zaak van E.H.P. BLOM tegen curanda is de 
curator ontslag van instantie verleend. 

Na indiening van het verzoekschrift van 3 oktober 2016 is curanda immers bij vonnis 
van 4 oktober 2016 in staat van faillissement verklaard met benoeming van mr. 
Crombaghs voornoemd tot curator. Mr. Crombaghs heeft het geding niet overgenomen. 
Verzoekende partij zal, nu daar namens hem om verzocht is, ontslag van instantie 
verleend
worden. De proceskosten zijn gecompenseerd in die zin, dat iedere partij de eigen
kosten draagt.

9.4 Werkzaamheden

10 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

nog niet bekend 

10.2 Plan van aanpak

nader onderzoek administratie. deze wordt vooral bemoeilijkt doordat de transacties 
contant zijn geschied. 

10.3 Indiening volgend verslag

3 augustus 2017 

10.4 Werkzaamheden

Pagina 12 van 
12

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

05-05-2017Datum:Nummer: 1


